
EXEKUTORSKÝ ÚŘAD JESENÍK, JUDr. Alan Havlice, soudní exekutor
Otakara Březiny 229/5, 790 01 Jeseník; tel: 584 411 112, 581 112 200; IČ: 03372537
DIČ: CZ6608111400; e-mail: info@exekutor-jesenik.cz, www.exekutor-iesenik.cz. ID DS pc9n3t6

č.j. 197 EX 1529/16-44
zn. opr. 1106562157

USNESENI

Soudní exekutor JUDr. Alan Havlice, Exekutorský úřad Jeseník, se sídlem Otakara Březiny 229/5, 790 
01 Jeseník, pověřený k provedení exekuce na základě usnesení o nařízení exekuce/pověření k provedení 
exekuce, vydaného Okresním soudem ve Svitavách dne 29.02.2016 č.j. 12 EXE 133/2016-13, podle 
vykonatelného platebního rozkazu Okresního soudu ve Svitavách č.j. EPR 218049/2015 - 5 ze dne 
29.10.2015,

proti povinnému: Nečas Radek, bytem Palackého nám. č.p. 1, Jevíčko, dat. nar.: 16.12.1963

na návrh oprávněného: Intrum Czech, s.r.o., se sídlem Prosecká 851/64, Praha-Prosek, IČ: 27221971

k vymožení povinnosti povinného uhradit oprávněnému pohledávku ve výši 1.056,-Kč s příslušenstvím a 
k vymožení povinnosti povinného uhradit oprávněnému náklady oprávněného a povinnosti povinného 
uhradit soudnímu exekutorovi náklady exekuce, rozhodl

takto:

I. Exekuce nařízená usnesením Okresního soudu ve Svitavách dne 29.02.2016 č.j. 12 EXE 133/2016- 
13 se zastavuje.

II. Oprávněnému se podle bodu 21. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 120/2001 Sb., o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony (dále jen „zákon 286/2021 Sb.“), přiznává náhrada 
při zastavení exekuce ve výši 0,- Kč.

III. Žádný z účastníků nemá nárok na náhradu nákladů řízení o zastavení.

IV. Soudnímu exekutorovi JUDr. Alanu Havlice, Exekutorského úřadu Jeseník se podle bodu 22. 
čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb. přiznává paušální náhrada nákladů exekuce 
ve výši 1.270,50 Kč k proplacení prostřednictvím Česká republika - Okresní soud ve Svitavách.

Odůvodnění:

Usnesením Okresního soudu ve Svitavách dne 29.02.2016 č.j. 12 EXE 133/2016-13 byla nařízena exekuce 
na majetek povinného, kdy provedením exekuce byl pověřen soudní exekutor JUDr. Alan Havlice, 
Exekutorský úřad Jeseník.

Dle bodu 18. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (dále 
jen „zákon 286/2021 Sb.“), v exekučních řízeních vedených podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,e.ř.“), ve kterých usnesení o nařízení exekuce nabylo právní moci nebo ve kterých nastaly 
skutečnosti podle § 52 odst. 1 písm. a) a b) ve znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona před 
více než 3 lety přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, jejichž předmětem byla ke dni nabytí právní

Pokud Vám byl tento dokument doručen bez otisku razítka a bez podpisu, jedná se o dokument doručovaný prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb, který je platný i bez těchto náležitostí. Dle list. § 17b stavovského předpisu Exekutorské komory České republiky -
kancelářský řád, k písemné žádosti účastníka, kterému byl listinný stejnopis tohoto dokumentu doručen, se zašle el. poštou na el. adresu
uvedenou v žádosti písemnost vyhotovená v el. podobě a podepsaná podle § 16a nebo se předá účastníkovi v sídle úřadu na technickém nosiči
dat.

1

mailto:info@exekutor-jesenik.cz
http://www.exekutor-iesenik.cz


moci usnesení o nařízení exekuce nebo dni, ke kterému nastaly skutečnosti podle § 52 odst. 1 písm. a) a b) 
ve znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, pohledávka oprávněného nepřevyšující částku 
1.500,- Kč bez příslušenství, a ve kterých v posledních třech letech přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
zákona nebylo nic vymoženo, exekutor do tří měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona vyzve 
oprávněného ke složení zálohy na náklady exekuce ve výši stanovené prováděcím právním předpisem, 
kterou oprávněný složí ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy. Nesloží-li oprávněný ve stanovené lhůtě zálohu 
na náklady exekuce, exekutor exekuci zastaví. Složí-li oprávněný zálohu na náklady exekuce podle věty 
první, soud po dobu 3 let od složení zálohy na náklady exekuce nerozhodne o zastavení exekuce pro 
nemajetnost bez návrhu a návrh na zastavení exekuce pro nemajetnost podaný před složením zálohy na 
náklady exekuce podle věty první, o kterém do složení zálohy na náklady exekuce podle věty první nebylo 
rozhodnuto, nebo podaný po dobu 3 let od složení zálohy na náklady exekuce podle věty první zamítne. Pro 
účely ustanovení bodů 18 až 24 se na řízení spojená ke společnému řízení hledí, jako by ke spojení řízení ke 
společnému řízení nedošlo.

Jelikož byly splněny podmínky dle bodu 18. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb., soudní exekutor 
vyzval oprávněného ke složení zálohy na náklady exekuce, jelikož oprávněný do dnešního dne ničeho na 
zálohu neuhradil soudní exekutor zastavil exekuci.

Dle bodu 21. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb. oprávněnému za exekuci zastavenou podle bodu 18 a 
20 náleží náhrada ve výši 30 % vymáhané pohledávky bez příslušenství. Bylo-li na jistinu pohledávky v 
řízení před zastavením exekuce něčeho vymoženo, pak se náhrada snižuje o výši uhrazené částky. O přiznání 
náhrady rozhodne exekutor v usnesení o zastavení exekuce. Tato náhrada je poskytována formou slevy na 
dani z příjmů. Při zastavení exekuce podle bodu 18 a 20 nemá žádný z účastníků nárok na náhradu nákladů 
řízení.

Soudní exekutor oprávněnému podle bodu 21. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb. přiznal náhradu při 
zastavení exekuce ve výši 0,- Kč, což je 30 % z částky ve výši 1.056,- Kč (vymáhané pohledávky bez 
příslušenství) snížené o výši uhrazené částky na jistinu.

Náhrada náleží za každé zastavení exekuce pro jednotlivý exekuční titul (vysvětleno níže u náhrady nákladů 
exekuce soudního exekutora.).

Dle bodu 21. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb. žádný z účastníků nemá nárok na náhradu nákladů 
řízení.

Dle bodu 22. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb. za úkony spojené se zastavením exekuce podle bodů 
18 až 21 náleží exekutorovi paušální náhrada nákladů ve výši 30 % paušálních hotových výdajů podle § 13 
odst. 1 vyhlášky č. 330/2001 Sb., hrazená státem. Je-li exekutor plátcem daně z přidané hodnoty, náleží mu k 
náhradě nákladů podle věty první částka odpovídající této dani, kterou je exekutor povinen odvést podle 
zvláštního právního předpisu. Tuto náhradu vyplatí exekutorovi stát prostřednictvím exekučního soudu. O 
přiznání náhrady rozhodne exekutor v usnesení o zastavení exekuce. Další náklady exekuce není možné 
povinnému uložit.

Soudnímu exekutorovi se podle bodu 22. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb. přiznává paušální 
náhrada nákladů exekuce ve výši 1.050,- Kč plus DPH ve výši 220,50 Kč k proplacení státem 
prostřednictvím příslušného exekučního soudu. Paušální náhrada nákladů ve výši 30 % paušálních hotových 
výdajů náleží za každé zastavení exekuce pro jednotlivý exekuční titul.

Soudní exekutor je plátcem daně z přidané hodnoty, a to s účinností ode dne 1.10.2014, o čemž mu bylo dne 
24.9.2014 pod. č.j. 1616092/14/2301-05801-402530 vydáno Finančním úřadem pro Plzeňský kraj, Územní 
pracoviště v Plzni, osvědčení o registraci. Paušální náhrada nákladů exekuce je zatížena příslušnou sazbou 
DPH.

Dle bodu 23. čl. IV části druhé zákona č. 286/2021 Sb. zastavil-li exekutor více exekucí proti témuž 
povinnému, náleží mu náhrada podle bodu 22 nejvýše za 5 exekucí.

Pokud Vám byl tento dokument doručen bez otisku razítka a bez podpisu, jedná se o dokument doručovaný prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb, který je platný i bez těchto náležitostí. Dle ust. § 17b stavovského předpisu Exekutorské komory České republiky -
kancelářský řád, k písemné žádosti účastníka, kterému byl listinný stejnopis tohoto dokumentu doručen, se zašle el. poštou na el. adresu
uvedenou v žádosti písemnost vyhotovená v el. podobě a podepsaná podle § 16a nebo se předá účastníkovi v sídle úřadu na technickém nosiči
dat.

2



Poučení: Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Hradci Králové prostřednictvím podepsaného soudního exekutora.

Jeseník 10. května 2022
JUDr. Alan Havlice, v.r. 
soudní exekutor

Za správnost vyhotovení:
Marcela Koláčková 
pověřen(a) soudním exekutorem

fcf<pw; -fM k)Jl
'J iVx/jK vk-dfoiL.

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 09.07.2022.
Připojení doložky provedl(a) Edita Otáhalová dne 05.12,2022.

Městský úřad Jeyíčko
Palackéhcrnám/ 1 

____569 ks.léi/ícKo /©
Pokud Vám byl tento dokument doručen bez otisku razítka a bez podpisu, jedná se o dokument doručovaný prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb, který je platný i bez těchto náležitostí. Dle ust. § 17b stavovského předpisu Exekutorské komory České republiky -
kancelářský řád, k písemné žádosti účastníka, kterému byl listinný stejnopis tohoto dokumentu doručen, se zašle el. poštdu na el. adresu
uvedenou v žádosti písemnost vyhotovená v el. podobě a podepsaná podle § 16a nebo se předá účastníkovi v sídle úřadu na technickém nosiči
dat.

3


